
令和 4 年 7 ⽉ 28 ⽇ 
関係機関の皆様 

国⽴研究開発法⼈ 
国⽴⻑寿医療研究センター 

病院⻑ 近藤 和泉 
 
 

新新型型ココロロナナウウィィルルスス感感染染症症発発⽣⽣ににおおけけるる体体制制のの⼀⼀部部解解除除ととおお願願いい  

 
平素より当センターの診療に格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 
回復期リハビリテーション病棟における新型コロナウィルス感染症の陽性者

につきまして、7 ⽉ 20 ⽇以降新たに発⽣していないため、本⽇より⼊院受け⼊
れを再開させていただきます。皆様にはたいへんご不便とご迷惑をおかけいた
しましたこと、⼼よりお詫び申し上げます。 

 
また、⼀般病棟（⽼年内科、呼吸器内科、代謝内科、循環器内科）につきまし

ては、感染の拡⼤により⼊院制限を継続させていただいております。 
その影響で院内のコロナ専⽤病床の対応も限界の状況となっており、発熱外来
などを経由された緊急⼊院の受け⼊れが不可能な事態となっております。 
 

連携機関の皆様には引き続きご迷惑をおかけいたしますが、受け⼊れの制限
について、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
                   
 

【お問い合わせ先】 
国⽴⻑寿医療研究センター 

                    地域医療連携室 
電話：0562-46-2311（代表） 
FAX：0562-46-3309 


